
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 14 

имени Героя Советского Союза Александра Матвеевича Матросова 

Волжская ул., д.39, г. Краснодар, 350059, тел.:(861) 231-44-19, e-mail: 

school14@kubannet.ru 

 

ПРИКАЗ 

от  28  августа  2024 г.                                                                №  

г. Краснодар 

 

 

О создании аттестационной комиссии 

   

  В соответствии с пунктом 6 раздела II приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 года № 196 «Об 

утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность» (далее – 

Порядок) приказываю: 

1. Утвердить: 

1) аттестационную комиссию в составе председателя комиссии, 

заместителя председателя, секретаря и членов комиссии. Включить в состав 

комиссии представителя выборного органа соответствующей первичной 

профсоюзной организации (Приложение № 1). 

2) график заседаний аттестационной комиссии в 2024-2025 учебном году 

(Приложение № 2). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ СОШ № 14                                                Т.В. Коновалова 

 

Ознакомлены: Л.В. Черногорец                    Э.Е. Затынайченко                       В.В. Сметана   

 

О.В. Мартынова                  Н.А. Строева        Т.Ф. Монина   И.Я. Пичуревич 

 

 

 



Приложение 1 

Состав аттестационной комиссии МАОУ СОШ № 14  

на 2024-2025 учебный год 

1. Л.В. Черногорец – председатель аттестационной комиссии, заместитель 

директора  

2. Э.Е. Затынайченко – заместитель председателя аттестационной 

комиссии, руководитель МО учителей гуманитарных наук 

3. Н.А. Строева – секретарь аттестационной комиссии, учитель 

начальных классов 

4. О.В. Мартынова – член аттестационной комиссии, председатель 

профсоюзного комитета школы 

5. Т.Ф. Монина – член аттестационной комиссии, учитель русского языка 

и литературы 

6. И.Я. Пичуревич – член аттестационной комиссии, председатель МО 

учителей математики и информатики 

7. В.В. Сметана– член аттестационной комиссии, учитель истории и 

обществознания. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

График заседаний аттестационной комиссии МАОУ СОШ № 14 

на 2024-2025 учебный год 

№ 

п/п 

Тема заседания Дата 

1. Планирование работы на 2024-2025 учебный 

год 

30.08.2024 г. 

2.  Заседание аттестационной комиссии по 

вопросу аттестации педагогических кадров 

МАОУ СОШ № 14 на соответствии 

занимаемой должности 

2.10.2024 г. 

3.  Итоговое заседание (анализ работы, 

планирование на будущий учебный год) 

26.05.2025 

 

 


